CF apresentou no dia 16 de outubro ao Conselho de Administração o Relatório Final com apenas 1 
opção de adjudicação, o qual deliberou autorizar a adjudicação da presente prestação de serviços à 
Kreston & Associados, Sociedade de Revisores Oficiais de Contas Lda., para o período correspondente 
ao mandato 2023-2025, pelo montante global de € 100.113,00 (cem mil, cento e treze euros), 
acrescido de IVA à taxa legal em vigor, nos termos e com os fundamentos aduzidos pela Direção de 
Logística (DLO). 

3 O n.º 1 do artigo 50.º do EOROC estabelece que deve ser assegurada a independência do ROC/SROC (em funções de